[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
НАЧАЛЬНИК
ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack]21.01.2025
	 №
	5

Об утверждении порядка проведения мониторинга достижения результатов
предоставления из бюджета ЗАТО Северск субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Приказом Минфина России от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга достижения результатов предоставления из бюджета ЗАТО Северск субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг.
2. Признать утратившими силу следующие приказы начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск:
1) от 12.03.2024 № 23 «Об утверждении порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий из бюджета ЗАТО Северск юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг»;
2) от 07.06.2024 № 49 «О внесении изменений в приказ начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск от 12.03.2024 № 23 «Об утверждении порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий из бюджета ЗАТО Северск юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг».
3. Положения Порядка в части проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации применяются, начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.
4. Разместить приказ на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск.

                                                                                                                                      Л.И.Овчаренко

2

Внутренний номер: 0341095

Внутренний номер: 0341095

Чечнёва Нина Александровна
+7 (3823) 77-39-25

Внутренний номер: 0341095
image1.jpeg
353,
277773
%y,

Y,

Py

N i
3535977